INDICAÇÃO Nº 228/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento Competente do Município, que sejam disponibilizados contentores de lixo na rua José Augusto de Carvalho, no bairro Jardim Paraíso.

JUSTIFICATIVA

No local os cães rasgam os sacos contendo lixo, e por isso a via está completamente tomada de sujeira,  causando mal cheiro. Com a chuva este lixo escorre entupindo os bueiros e causando graves prejuízos.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 18 de Abril de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VICE-PRESIDENTE

PAGE